
اخبار كشور

نادیده گرفتن تخریب فرهنگی
تپلتفرم‌ها توسط یک مدیر صنفی

دبیــر صنــف وی‌اودی‌ها با نادیــده گرفتن ولنــگاری و ابتذال رو به 
گســترش در سریال‌های شبکه نمایش خانگی، به انتقاد از ممیزی در این 

عرصه پرداخت!
محمدمهدی عســگرپور، دبیــر انجمن صنفی شــرکت‌های نمایش 
ویدیویی آنلاین روز گذشته در نشستی خبری، از سیاست‌های نظارتی در 
وی‌اودی‌ها انتقاد کرد، اما نقد او نه به اوج‌گیری ابتذال و خانواده‌ســتیزی 

در سریال‌های نمایش خانگی، بلکه به‌ وجود ممیزی در این عرصه بود!
عسگرپور در این نشست گفت: »اگر ممیزی در پلتفرم‌ها ادامه داشته 
باشــد دیگر انگیزه‌ای برای مــردم باقی نمی‌ماند و به ســمت ماهواره‌ها 
می‌روند.«)به نقل از ســینماپرس( این در حالی است که به ‌نظر می‌رسد 
برخلاف نظر عسگرپور، فرهنگ و سبک زندگی درحال‌ ترویج در پلتفرم‌ها 
که منشأ آن جریان داشتن پول‌های آلوده و فاسد و همچنین ضعف فرم و 
ساختار در این آثار است، در حال زمینه‌سازی گرایش به ماهواره و تخریب 

فرهنگ عمومی در کشورمان است.
رفتار ریاکارانه سلبریتی‌ها 

درباره کرونا
چهره‌ها و سلبریتی‌ها درحالی به شرایط کرونایی اعتراض می‌کنند 

که خود این طیف دائم در حال برگزاری دورهمی ‌هستند!
به گزارش فــارس، دیگر عادت کرده‌ایم کــه چهره‌های معروف 
سینما و تلویزیون و یا شاخ‌های فضای مجازی هرجایی باشند! درباره 
هرچیــزی به‌صورت تخصصــی نظر بدهند و یا دربــاره هر رویدادی 

اظهارنظر کنند.
این روزها و با اوج گرفتن ســویه دلتــای بیماری کرونا که روزانه 
بیش از 500 تن از عزیزانمان را به کام مرگ می‌کشاند، این‌بار دوباره، 
ســلبریتی‌نماها وارد میدان شده‌اند و سوار بر امواج فیک‌نیوزها تلاش 
می‌کنند از قافله عقب نمانند و هرکدام به شیوه خاص خود مطالبی را 

عنوان می‌کند که مشخص نیست تبعات آن برعهده کیست؟
این هنرپیشــه‌ها و چهره‌های مطرح مجازی زندگی خود را بدون 
هیچ پروتکلی ادامه می‌دهند و در دورهمی‌های خود ســخت مشغول 
دید و بازدید هستند اما در صفحات شخصی خود که می‌رسند شروع 
به آه و ناله و فغان از شرایط موجود کرونا در کشور می‌کنند و هر روز 
انگشــت اتهام خود را سمت یکی از مسئولان می‌گیرند. آن هم بدون 
داشتن تخصص، سواد و آگاهی. در بسیاری موارد به‌راحتی یک مطلب 
دروغ را با آب و تاب بســیار نشــر می‌دهند و تلاش می‌کنند از قافله 
روشــنفکرنمایی عقب نمانند. برخی هم برای تامین واکسن دست به 
سمت کسانی دراز کرده‌اند که با تحریم‌های حتی پیش از وقوع کرونا 

هم در خون هموطنانمان شریک بودند.
علیرضا افتخاری 

مدرک درجه یک هنری دریافت کرد
علیرضا افتخاری خواننده شناخته‌شده موسیقی ایرانی مدرک درجه 
یک هنری خود را از مدیریت دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی دریافت کرد.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مدرک درجه 
یــک هنری )معادل دکتری( علیرضا افتخاری را در رشــته آواز به این 

هنرمند تقدیم کرد.
این مدرک از ســوی شورای ارزشــیابی هنرمندان، نویسندگان و 

شاعران کشور به علیرضا افتخاری اعطا شده است.
محمد الله‌یاری فومنی مدیرکل دفتر موسیقی به همراه نمایندگانی 
از انجمن موسیقی ایران با حضور در منزل این هنرمند درجه یک هنری 

را به افتخاری تقدیم کرد.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد در این نشست بر لزوم توجه به 

هنر و هنرمندان تأکید کرد.
یک سینماگر:

بدترین دوران مدیریت سینما
در ۸ سال گذشته بود

یک تهیه‌کننده سینما گفت: بدترین دوران مدیریت سینمایی کشور 
طی هشت سال اخیر رخ داد.

امیرحسین شریفی تهیه‌کننده سینما درباره مدیریت سینمایی ادوار 
مختلف در رادیوگفت‌وگو بیان داشت: همه چیز نسبی است و در زمان 
ســیف‌الله داد و عزت‌الله ضرغامی ‌امکان تولید کارهای باکیفیت، نسبتاً 

فراهم‌تر بود. 
ایــن تهیه‌کننــده ادامــه داد: درباره انتخــاب بهتریــن مدیران 
ســینمایی نمی‌توان با قطعیت حرف زد ولی بدترین مدیران سینمایی 
 مربوط به ســال‌های اخیر بودند چون متأســفانه پیشــینه سینمایی

نداشتند. 
شریفی خطاب به رئیس‌جمهور جدید گفت: از سیدابراهیم رئیسی 
می‌خواهیم فردی را در مدیریت ســینما بگذارد کــه گرفتار مدیریت 
سلیقه‌ای نباشد. ســینما، مدیر ســینمایی می‌خواهد که به چارچوب 
ســینما پایبند باشد. مدیر سینما باید فضای کار برای تمام سینماگران 
را فراهم کند و نه اینکه فقط یک گعده بتوانند کار کنند و مابقی بیکار 

شوند.
روایتی از »مسیحیت صهیونیسم«

در یک شبکه جهانی
فیلم مستند »مسیحیت صهیونیسم« به‌زودی آماده پخش از شبکه 

انگلیسی زبان پرس‌تی‌وی رسانه ملی می‌شود. 
مریم فرهنگ، کارگردان مســتند »مسیحیت صهیونیسم« که این 
روزها مراحل پایانی تولید این اثر را پشت‌ســر می‌گذارد درباره ساخت 
مستند جدیدش گفت: این مستند ۳۰ دقیقه‌ای نگاهی دارد به فرقه‌ای 
از دین مسیحیت که به صهیونیسم معتقد است، پیروان این فرقه اعتقاد 
دارند که مســیح برای بار دوم به زمین رجعت خواهد کرد، اما شــرط 
ماقبل این اتفاق مهاجرت یهودیان به ســرزمین‌های مقدس فلسطین و 

تشکیل یک حکومت یهودی است. 
وی با‌ اشــاره به محتوای مستند اضافه کرد: هدف از ساخت مستند 
»مسیحیت صهیونیسم« ارائه این حقیقت تاریخی است که صهیونیسم 

ارتباطی به دین ندارد و صرفا یک تفکر سیاسی است. 
کارگردان مستند »مسیحیت صهیونیسم« همچنین گفت: در این 
مستند برای مخاطب انگلیسی زبان شبکه پرس‌تی‌وی تبیین می‌کنیم 
که مسیحیت صهیونیسم نیز دغدغه دین را ندارد بلکه می‌خواهد اهداف 
سیاسی خودرا به پیش ببرد و به بهانه دین مسیحیت،‌ اشغال فلسطین 
توســط یهودیان و تشکیل رژیم غاصب و جعلی اسرائیل را موجه جلوه 

دهد. 
وی افزود: در این مســتند تلاش می‌کنیم تا مخاطب را با تاریخچه، 
رویکردها، اهداف و عملکرد مسیحیت صهیونیسم و حامیان و مروجانش 

آشنا کنیم. 
کارگردان شبکه پرس‌تی‌وی در پایان گفت: پژوهش در‌باره ساخت 
مستند »مســیحیت صهیونیســم« از دو ماه پیش آغاز شده و با تائید 
تحقیقات انجام شــده کار تولید مستند که در قالب مستند آرشیوی و 
پژوهش‌محور ســاخته می‌شود آغاز شد و هم اکنون نیز این مستند در 

حال انجام کارهای پایانی و تدوین است. 
فیلم مســتند »مسیحیت صهیونیسم« به زودی برروی آنتن شبکه 

پرس‌تی‌وی رسانه ملی خواهد رفت.

شهید مدافع حرم، روح‌الله طالبی)ره(: آخرتتان را به دنیای 
فانی نفروشید و بدانید در آنجا می‌خواهیم به خدا در قبال خون 
شهدا جواب پس بدهیم، نکند شرمنده امام حسین)ع( شویم.

هدیه به خوانندگان

تربتِ عاشقانِ شهید
حَولهَُ البَهالیِــلُ  وَ  حُسَــیناً  کَأنَّ 

المُتَبَتِلُ یخَتَلِــی  ما  لِســیافِهِمْ 
مُصیبَهًٍْ لِجــلِ  مَخــذُولً  أرَ  فَلَمْ 

وَ أوجَــبَ مِنهُ نصُــرَةً حِینَ یخُذَلُ
گویا می‌بینــم بزرگ مردانی گرداگرد حســین)ع( را احاطــه کرده‌ و با 
شمشــیرهای خود دشــمنانش را از پای می‌افکنند. ولی سراغ ندارم کسی را 
به‌خاطــر مصیبتی که بر او وارد شــده)یعنی ارتحال پیامبر( این‌چنین تنها و 

غریبش گذارند و حال آنکه یاری او از هر چیزی واجب‌تر است.
 ]كُمَيت زید اسدى شاعر شهيد اهل‌بيت )٦٠-١٢٦ ق(
الغدیر ج ۲ ص ۱۹۲[

 ***
حریم قدسی کربلا، عِطرآگین از خون‌ پاک عاشقانی‌ست که در دفاع از 
شرافت و آزادگی، پروانه‌وار گِرد وجود سیدالشهدا)ع( چرخیدند تا سرانجام 
در رکاب او به ابدیت پیوســتند. حماســه‌آفرینیِ این نام‌آوران بی‌مانند و 
عظمت و شــجاعت آنان در برابر حقارت و زبونیِ پیروان آل‌ابی‌ســفیان، 

قرن‌هاست که زیب مَقاتل و مجالس می‌باشد. 
عاشــورا روزی خاص و متمایز اســت و این ویژگی جدا از شخصیت 
حضرت اباعبدالله به‌عنوان ولی مطلــق خدا، دو علت دیگر نیز دارد: یکی 
صحنه‌های رشادت و فداکاری بی‌نظیر اصحاب و دیگری شقاوت و رذالت 

بی‌پایان کوفیان. 
وقایع نــگاران کربلا اما در برابر رزم بی‌امان یاوران حســین)ع( غالباً 
خاموشــی گزیده‌ و با خودداری از ثبت جانفشانی‌های آنان، واقعیت‌ها را 
منعکس نکرده‌اند. از جمله می‌توان به آمار مقتولان ســپاه کوفه‌ اشــاره 
 نمود. طبری به نقل از ابومخنف تعداد کشــتگان سپاه امام حسین)ع( را
هفتاد و دو نفر و کشــتگان لشکر عمر سعد را هشتاد و هشت نفر! تعیین 
می‌کند. مســعودی نیز در مروج‌الذهب به همین عدد تصریح نموده است. 
اما در مقابلِ چنین گزارش‌های کذبی، نقل‌های مُرجّح دیگری وجود دارد 
که بیان می‌دارد هر یک از آن فداییان راه ولایت، در پیکار مقدس خویش 
تا زقّوم هلاکت را از لبه تیغ در کام شماری از دشمنان نریختند، خود نوش 

شهادت نچشیدند.)مناقب ابن شهر آشوب ج۴(
وقایع‌نــگاران که معمولا مراعات آل‌ابی‌ســفیان را می‌کردند در درج 
رویدادها، مطالب ضد و نقیض بســیاری دارند. زَحر بن‌قیس ملعون چون 
بر یزید وارد شــد گفت: »حسین و اصحابش را به مدت زمانِ کشتن یک 
شتر یا یک خواب قیلوله کشتیم! »حال آنکه از طلوع صبح تا هنگام ظهر 
هنــوز عده‌ای از آن پاکبازان حریم الهی در میدان رزم حضور داشــتند و 
بعضی ســینه خود را سپر تیرهای دشمنان کرده و گروهی نیز با امام)ع( 

نماز خوف می‌خواندند.
ماجرای ابوشــعثا یزید بن‌زیاد که تیرانداز ماهری بود نیز چنین است. 
وی کوفیــان را هــدف صد تیر قــرار داد و سیدالشــهدا)ع( برای اصابت 
تیرهایش به هدف دعا می‌کرد. ســرانجام ابوشعثا گفت: تنها پنج تیرم به 
خطا رفت و بقیه به هدف اصابت کرد. اما هنگامی ‌که از جا برخاست گفت: 
بر من آشــکار شد که پنج نفر را کشــته‌ام! این تناقض چیزی نیست جز 

تحریف حقایق کربلا.
وصف اصحاب دلداده حسین)ع( از زبان مولایشان خوش‌تر است. آن 
امام مظلوم در شــب عاشورا فرمود: »من یاورانی باوفاتر از اصحاب خود و 
اهل‌بیتی مهربان‌تر و نیکوکارتر از خاندان خود نمی‌شناسم.« آنگاه بیعت را 
از آنان برگرفت و فرمود هرکدام در این تاریکی شب، راه خود را بگیرید و 
مرا با این قوم واگذارید که آنان جز من کسی را نمی‌طلبند. ناگاه خروش 
و ناله از هر ســو برخاست. ابتدا عباس بن علی علیه‌السلام سخن گفت و 
ســپس دیگران...: »پس به مردم چه پاسخ دهیم؟ بگوییم پیشوای خود و 
فرزند پیامبر را تنها گذاشتیم و در رکابش تیری رها نکردیم و شمشیری 
نزدیم؟ زشــت باد زندگی پس از تو!« مسلم بن عوسجه برخاست و گفت: 
»نه به خدا قسم از تو جدا نمی‌شوم تا در رکابت شربت شهادت را بنوشم.« 
سعید بن‌عبدالله گفت:« اگر می‌دانستم در راه تو هفتاد بار کشته می‌شوم 
و هر بار ذرات وجودم را به باد می‌دهند، از تو جدا نمی‌شــدم و حال آنکه 
یک کشــته‌ شدن بیش نیســت.« زهیر بن‌قین نیز اظهار داشت: »به خدا 
دوســت دارم هزار مرتبه در راه تو کشــته شــوم تا خداوند بلا را از تو و 
خاندانت دور فرماید.« و هرکدام به این مضامین ســخنانی حماسی ایراد 

کردند. )لهوف/۹۰(
در روز عاشــورا اصحاب، مشتاقانه از یکدیگر پیشی می‌گرفتند و برای 
اذن میدان به محضر مولای خود رســیده و با آن حضرت وداع می‌کردند. 
امام می‌فرمود ما نیز به زودی به تو می‌پیوندیم و آیه ۲۳ ســوره احزاب را 
تلاوت می‌فرمود: »گروهی پیمانشــان را به انجام رســانیدند و به شهادت 

رسیدند و گروهی دیگر در انتظار شهادتند.«
به یکی از ســپاهیان عمر سعد گفته شد چگونه حاضر شدید با ذریه 
پیامبر)ص( جنگ کنید؟ او با این عبارت به ســؤال‌کننده ناسزا گفت: »به 
جای حرف زدن ســنگ بخای!« آنگاه ادامه داد: »اگر تو هم بودی جز این 
نمی‌کردی! آنان جماعتی بودند که تا قبضه شمشــیر را در دست گرفتند 
چون شیر شــرزه، سوارانِ دلاور ما را از چپ و راست در هم می‌شکستند 
و به اســتقبال مرگ می‌رفتند. نه زینهار می‌پذیرفتند و نه رشــوه قبول 
می‌کردنــد. هیچ چیز مانع آنــان نبود تا در کام مرگ غوطه‌ور شــوند یا 
قدرت حکومت را در دست گیرند و اگر ما اندکی کوتاهی می‌کردیم تمام 

لشکریان را از دم تیغ می‌گذرانیدند.« ]شرح ابن ابی‌الحدید ۳۰۷/۱[
این نقل بسیار کوچکی است از دلاوری‌های شیران بیشه ولایت. عابس 
از جمله آنان اســت که وقتی وارد میدان شد هیچ‌کس از صف کوفیان به 
مبارزه با او خارج نشــد و به دستور ابن‌سعد ملعون او را سنگباران کردند. 
عابس که چنین دید خُود و زره را از تن درآورد و به دشمن حمله برد در 

حالی که جماعتی دویست نفری از مقابل او می‌گریختند.
بیست ســال پیش از واقعه کربلا، امیرالمؤمنين)ع( از سرزمین کربلا 
گذر کرد و چون بر آن ‌تربت کیمیا اثر نگریســت بسیار‌ گریست و فرمود: 
»خوشا به سعادتت ‌ای خاک! که خون دوستداران حق بر تو جاری خواهد 
شد... آنگاه فرمود اینجا قتلگاه عاشقان شهید است.«)بحارالانوار ۲۹۵/۴۱(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

ترک جهاد در راه خدا
 یعنی پذیرش ذلت و خواری

امام علی)ع(: »همانا جهاد در راه خدا، دری از درهای 
بهشت است که خدا آن را به روی دوستان مخصوص خود 
گشوده است. جهاد، لباس تقوا و زره محکم و سپر مطمئن 
خداوند است. کسی که جهاد را ناخوشایند دانسته و ترک 
کند، خدا لباس ذلت و خواری بر او می‌پوشاند و دچار بلا 
و مصیبت می‌شــود و کوچــک و ذلیل می‌گردد. دل او در 
پرده گمراهی مانده و حق از او روی می‌گرداند، به جهت 

ترک جهاد، به خواری محکوم و از عدالت محروم است.«
نهج‌البلاغه- خطبه 27

صفحه 3
یک‌‌‌‌‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ 
۶ محرم 1443 - شماره ۲۲۸۲۰

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور:

واردات 30 میلیون دز واکسن قطعی شد پای درس علی)ع(

رئیس‌جمهور اقدام ضروری و مهم را تسریع در روند 
واکسیناسیون عنوان و ضمن اعلام خبر قطعی شدن 
واردات ۳۰ میلیون دز واکسن، گفت: نظر کارشناسان بر 
این است که برای کنترل وضعیت نامطلوب شیوع کرونا 

در کشور، باید ۶۰ میلیون دز واکسن تامین شود.
آیت‌الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور دیروز شنبه 
)23 مرداد( در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه 
برای کنترل و توقف شیوع کرونا حتما باید یک عزم و اجماع 
ملی ایجاد شــود، گفت: همه بخش‌های دولتی و غیردولتی، 
شخصیت‌های حقیقی و حقوقی و همه آحاد مردم باید برای 
کنترل وضعیت شــیوع این ویروس خطرنــاک، هماهنگ و 

هم‌صدا باشند.
رئیس‌جمهور افزود: برای ایجاد این هم‌صدایی و هماهنگی 
باید با تبیین وتشریح ابعاد مختلف این معضل هم در ایران و 
هم در دیگر کشــورها، مردم را برای مقابله همه‌جانبه و قاطع 

با کرونا آماده کرد.
آیت‌الله رئیســی با تأکید بر لزوم تســریع در پرداخت 
مطالبــات معــوق کادر درمان و ایجاد انگیــزه برای ادامه 
فعالیت جهادگونه و فداکارانه مدافعان سلامت، اظهار داشت: 
پرداخت مطالبات معوق کادر درمان باید جزو اولویت‌های 
سازمان برنامه و بودجه باشد. همچنین باید نسبت به ‌ترمیم 
و تقویت بدنه کادر درمان از نیروهای دانشگاهی، نیروهای 
هلال‌احمر، نیروهای مســلح، نیروهای داوطلب و توانمند 
بسیجی، حوزویان و از عموم داوطلبان مردمی اقدام کنیم و 
نباید اجازه دهیم خدمات کادر درمانی دچار وقفه و اختلال 

شود.
رئیس‌جمهور اقدام ضروری و مهم بعدی را تسریع در روند 

واکسیناسیون عنوان و ضمن اعلام خبر قطعی شدن واردات 
۳۰ میلیون دز واکســن، گفت: نظر کارشناسان بر این است 
 که برای کنترل وضعیت نامطلوب شیوع کرونا در کشور، باید

۶۰ میلیون دز واکسن تامین شود.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه بســنده کردن به تدوین و 
اعلام پروتکل‌های بهداشتی به تنهایی کافی نیست، گفت: باید 
برای لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، الزاماتی تدوین 
و اجرا شود چرا که رعایت پروتکل‌های بهداشتی جزو حقوق 
اجتماعی عامه مردم است و اگر کسی این دستورات را رعایت 

نکند و باعث بیماری مردم شــود، به حقوق آنها تعدی کرده 
است.

رئیس‌جمهــور همچنین بــر لزوم مراقبت شــدیدتر از 
‌ترددهای مرزی و جلوگیری از ‌ترددهای غیرمجاز تأکید کرد 
و اظهار داشت: آنچه تاکنون در این زمینه انجام شده لازم، اما 
ناکافی بوده و باید بر رعایت ضوابط بهداشتی در‌ترددهای مجاز 

نیز نظارت دقیق و موثر انجام شود.
آیت‌الله رئیســی برنامه‌ریزی برای کاهش مراجعات به 
ادارات و سازمان‌ها را از دیگر اقدامات لازم و ضروری دانست 

و تصریــح کرد: همه ســازمان‌ها، ادارات، اصناف، اتحادیه‌ها 
و دیگــر نهادهایی که مراجعات مردمــی دارند، برنامه‌ریزی 
و طراحی‌های لازم برای کاهــش مراجعات حضوری و ارائه 
خدمات در فضای دیجیتــال را نه صرفا برای این ایام، بلکه 
برای بلندمدت انجام دهنــد و ارائه خدمات غیرحضوری از 

تأکیدات دولت است.
رئیس‌جمهــور در ادامه به موضوع تامین داروهای خاص 
برای بیماران کرونایی‌ اشاره و خاطرنشان کرد: پس از بازدیدی 
که روز پنجشــنبه از یکی از داروخانه‌ها داشــتیم، مقرر شد 
داروهای مورد نیاز طــی روزهای آینده در گام اول بین ۱۰۰ 
داروخانه و در گام دوم تا ۳۰۰ داروخانه توزیع شــود تا دیگر 
شــاهد تشکیل صف و تجمع در چند داروخانه نباشیم ضمن 
اینکه لازم است نظارت لازم بر روند توزیع در این داروخانه‌ها 

صورت بگیرد.
آیت‌الله رئیســی تقویــت و افزایش اختیارات روســای 
ســتادهای استانی مقابله با کرونا را از دیگر تصمیمات جلسه 
امروز برشمرد و گفت: مقرر شد اختیارات استانداران به‌عنوان 
روسای ستادهای اســتانی متناســب با الزامات مهار شیوع 
بیماری در اســتان‌های مختلف افزایش یابد تا دست ایشان 

برای اعمال قوانین و مقررات بازتر باشد.
رئیس‌جمهــور تأکید کرد: هر فردی از آحاد اجتماع باید 
ابتدا خودش را مخاطب اصول و دســتورالعمل‌های بهداشتی 
بداند. مهار شــیوع کرونا در کنــار تلاش‌های جهادگونه کادر 
درمان و واکسیناسیون عمومی، عزم و همکاری همگانی مردم 
و نهادها و دستگاه‌ها را می‌طلبد تا بتوانیم به امید خدا شاهد 
کاهش جدی ابتلا و به صفر رســیدن تعداد قربانیان ناشی از 

کرونا باشیم.

حسين)ع( فروغ جاودانه هدایت- قسمت پنجم

- سرویس سیاسی
رســانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و تحلیل‌های 
مختلفی را درباره ایران منتشــر می‌کنند. ‌ترجمه گلچینی از این 
گزارشــات و تحلیل‌ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً 
برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه‌های خارجی درباره کشورمان 

است.
کریستین ساینس مانیتور:

 غرب درباره مذاکره‌کنندگان جدید ایران نگران است
»ند تمکو« در وبگاه »کریستین ســاینس مانیتور« نوشت: پس از حوادث 
چند روزه اخیر احتمال درگیری‌ها بالاســت و کسی نمی‌تواند منکر این شود. 
اســرائیل یک ایران دارای سلاح هســته‌ای را تهدیدی بزرگ برای امنیت خود 
و ثبــات منطقه می‌داند. با این حال ایران هفته گذشــته رئیس‌جمهور جدید و 
تندروی خود، ابراهیم رئیســی را معرفی کرد؛ و او اهرم نظامی خودش را دارد: 
شــبه نظامیان شــیعه لبنانی و حزب‌الله. با این حال، امید قدرت‌های کلیدی 
خارجــی، به‌ویژه ایالات متحده و متحدان اروپایی آن این اســت که‌ترکیبی از 

دیپلماسی و محدودیت‌های سیاسی داخلی، از جنگ جلوگیری می‌کند.
و اگر چشــم‌انداز هرگونه ســازش اولیه با ایران در مورد برنامه هسته‌ای، 
ضعیف بنظر برســد، به احتمال زیاد دیپلماســی، دقیق و ســنجیده بوده و تا 
حد زیادی حالت بسته خواهد داشــت. امید این است که اوضاع آرام‌تر شده و 
راهی پیدا شــود که حداقل روند برنامه هســته‌ای ایران بدون اقدامات نظامی، 
به‌ویژه در برخورد با اسرائیل، کاهش یابد. سخنرانی افتتاحیه آقای رئیسی امید 
جدیدی را برانگیخت. وی از »هرگونه راه‌حل دیپلماتیک« برای لغو تحریم‌های 
آمریکا اســتقبال کرد؛ اما او هیچ‌ اشــاره‌ای به جنبه هســته‌ای توافق احتمالی 
نکرد و دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی را نگران کرد که مذاکره‌کنندگان وی 

خواسته‌های جدیدی را به چارچوب مذاکرات اضافه کنند.
با این حال، امید گســترده‌تر واشنگتن این خواهد بود که نه تنها اسرائیل، 
بلکــه ایران و حــزب‌الله می‌خواهند از رویارویی بــزرگ جلوگیری کنند. کلید 
درازمدت برای حفظ صلح، هرچند که نگران‌کننده اســت، در فرآیندی نهفته 
اســت که همه طرف‌ها در آن پیروز باشند: در حقیقت دیپلماسی برای احیای 

توافق هسته‌ای ایران.
هیل: براندازی غیرنظامی جمهوری اسلامی 

بهترین گزینه برای منافع آمریکاست
وب‌ســایت خبــری-  تحلیلی هیل نزدیــک به دولتمــردان آمریکایی در 
ســرمقاله‌ای به قلــم »اریک ماندل« عنوان کرد: ده ســال پیش، بهار عربی به 
مردم خاورمیانه امید داد که بتوانند کنترل بیشتری بر زندگی خود از رژیم‌های 
ســرکوبگر داشته باشند. کسانی که در غرب بودند امیدوار بودند که دولت‌های 
جدید حتی بدون اتخاذ دموکراسی به سبک غربی بتوانند منافع حداقلی را در 
این مسیر کسب کنند. اما زمانی که اسلام‌گرایان و اقتدارگرایان جدید از فرصت 
بدست آمده برای تصرف قدرت استفاده کردند، چنین رویاهایی یک شبه به باد 
رفت. چشــم‌انداز آن »بهار« به »زمستان خاورمیانه« ماندگار تبدیل شد. یکی 
از چشــم اندازهای امید تونس بود ولی آن دموکراســی شکننده هم‌اکنون به 
استبداد کشیده شده است. اگرچه زمستان خاورمیانه در جهان عرب آغاز شد، 

لیکن مقصر اصلی تداوم آن، ایران توسعه‌طلب بود. 
متأســفانه، دولت بایدن بیش از حد مشــغول تلاش برای »عادی‌سازی« 
روابــط با ایــران )خطرناک‌تریــن بازیگر منطقه( اســت و چنیــن رویکردی 
اشــتباه بوده و نوید مسابقه تسلیحات هســته‌ای در خاورمیانه را می‌دهد. این 
رویکرد همچنین میلیاردها دلار برای ایران فراهم می‌کند تا بتواند بیشــتر در 
سرزمین‌های همسایه‌اش مستقر شده و به پیاده‌سازی برنامه‌های خود بپردازد. 
طرح جمهوری اســامی بر اســاس قانون اساســی »صدور انقلاب در سراسر 

جهان« است. 
احتمــالاً دشــمنان آمریکا خروج آمریــکا از افغانســتان را به‌عنوان چراغ 
ســبزی برای انجام اقدامات تحریک‌آمیز بدون‌ تــرس اقدامات واکنش محور و 
تلافی‌جویانه تفســیر کرده‌اند. انتظار برای خروج کامــل نیروهای آمریکایی از 
عراق و ســوریه و حذف اخیر پدافند ضد موشــکی آمریکا از عربستان، اردن و 
کویت، ممکن اســت ایران را به پیشبرد بیشتر منافع خود متمایل سازد. ایران 
اخیراً حملات دریایی خود را تشــدید کرده اســت و تلاش برای مذاکره با یک 

رژیم پشیمان نشده، یک توافق هسته‌ای معیوب را به همراه خواهد داشت.
ما نباید از گفتن واقعیت‌ها هراســی به دل راه دهیم: پایان دولت جهادی 
ایران بهترین امید برای پایان دادن به زمستان طولانی خاورمیانه است. ایالات 
متحــده باید از مردم ایــران حمایت کند تا بتواننــد در انتخاباتی بدون تقلب 
مقامات جدید خود را انتخاب کنند. این به معنای ادامه و افزایش فشار اقتصادی 
بر دولت کنونی است. هدف اما تغییر رژیم در ایران بدون هزینه نظامی است که 

بهترین گزینه برای منافع امنیتی ما در بلندمدت قلمداد می‌شود.
جروزالم پست: موساد چگونه می‌تواند 

سرعت برنامه هسته‌ای ایران را کاهش دهد؟
»یونا جرمی ‌باب« تحلیلگر اطلاعاتی، ‌تروریســتی و حقوقی جروزالم پست 
در مقاله این روزنامه صهیونیســتی نوشت: برنامه هســته‌ای ایران در بالاترین 
ســطح غنی‌سازی خود با کمترین نظارت بین‌المللی در سال‌های اخیر در حال 
پیشرفت است. ایالات متحده در مسیر بازگشت به مذاکرات هسته‌ای برجام از 
اواخر ماه مه متوقف شــده، به جز اظهارات مبهم، کاری نمی‌کند و نیز نمی‌داند 
کــه چه باید بکند. حال اگر دولت بایــدن نداند که چه کاری باید انجام دهد و 
تهران به پیشــروی خود ادامه دهد، چه گزینه‌هایی برای کاهش سرعت ایران 

در اختیار اسرائیل است؟
در این مرحله، یک حمله هوایی بزرگ مي‌تواند پيامدهاي منفي خطرناکی 
برای آمركيا داشته باشد و همچنين تلافي ايران و نيروهاي وابسته به آن را در 
پي داشته باشد. علاوه بر این، هیچ نشانه‌ای مبنی بر تلاش تهران برای حرکت 
به سمت سلاح هسته‌ای وجود ندارد و مقامات نیز پیش‌بینی نمی‌کنند که آنها 
به‌طور کامل از دســتیابی به توافق با ایالات متحده منصرف شده‌اند. بلکه تصور 
این اســت که روحانیون ایران به یکی از دو دلیل متوقف شده‌اند. یا می‌خواهند 
امتیازات جدیدی را پس از پیروزی رئیســی به دست آورند یا صرفاً می‌خواهند 
قبل از امضای توافق، درک خود را از غنی‌سازی اورانیوم در سطوح بالاتر بهبود 

بخشند. 
اما چهار عملیات منتسب به موساد در 13 ماه گذشته بسیاری از جنبه‌های 
برنامه ایران را مختل کرده اســت، حتــی اگر جنبه‌های دیگر به کار خود ادامه 
دهند. این عملیات به خوبی با گزینه‌هایی همراه اســت که بتواند به‌طور پنهانی 
ســرعت پیشرفت ایران را در زمینه هســته‌ای کاهش دهد. عملیات خرابکاری 
در ژوئیه 2020 و آوریل ســال جاری در تاسیسات هســته‌ای نطنز، در مرکز 
هســته‌ای کرج در ماه ژوئن و ‌ترور محســن فخری‌زاده، رئیس برنامه هسته‌ای 
ایــران در نوامبــر 2020 از جمله این عملیات بود. از ســال 2010 تا 2012، 
چهار دانشمند هسته‌ای ایران )مسعود علی‌محمدی، مجید شهریاری، داریوش 
رضایی‌نژاد و مصطفی احمدی روشــن( ‌ترور شدند. برخی از مقامات اطلاعاتی 
اسرائیل معتقدند که کشته‌شدن فخری‌زاده و حذف برخی دیگر از دانشمندان 
هسته‌ای، ممکن است جمهوری اسلامی را حتی بیشتر از حملات به تاسیسات 

عقب انداخته باشد.
بنابراین، اگر ایالات متحده و ایران هنوز در ماه‌های آینده به توافق نرسند و 
جمهوری اسلامی غنی‌سازی اورانیوم را در سطح بالای 60 درصد متوقف نکرده 
و یا همکاری کامل با بازرسان انرژی اتمی ‌بین‌المللی را آغاز نکرده باشد، موساد 
منــوی کاملی را در اختیار دارد تا ارتش اســرائیل بدون اینکه مجبور به حمله 
شود بتواند در برنامه هسته‌ای ایران خلل وارد کند. انتظار می‌رود که سفر برنز 
به آمریکا فرصت دهد تا برای مذاکره زمان بیشــتری بخرد؛ اما وقتی اســرائیل 

می‌گوید که صبرش بی‌پایان نیست، نباید آن را به‌ حساب بلوف گذاشت.

بنیاد کارنگی: چشم‌انداز دستیابی به توافق هسته‌ای جدید
 مبهم است

»آریــل لویت« معاون کمیســیون انــرژی اتمی‌رژیم صهیونیســتی بین 
ســال‌های 2007-2002 در وبگاه اندیشکده »بنیاد صلح کارنگی« نوشـــت: 
برخی از مفروضات کلیدی که مذاکرات برجام را طی ســال‌های 2011-2015 
هدایت کرده بود بطور قابل توجهی و در برخی موارد به شکل غیرقابل برگشتی 
تغییر کرده اســت. این تغییر باید باعث تجدید نظر در مورد نحوه اجرای برجام 
به‌ویــژه در مورد تأکیــد لازم بر‌ترتیبات نظارتی برای جلــب اعتماد مجدد به 

مقاصد هسته‌ای ایران شود.
مگــر اینکه بتوان اعتبار از دســت رفته را از طریق محــدود کردن جامع 
ظرفیت غنی‌ســازی ســریع ایران و نظارت منظم بر کلیه فعالیت‌های مربوط 
به دســتیابی به سلاح‌های هســته‌ای احیا کرد. ایران ممکن است این گزینه را 
داشــته باشد که یا به حرکت فعلی خود به سمت آستانه هسته‌ای ادامه دهد یا 
زمان رسیدن به سمت آستانه هسته‌ای را کاهش دهد. محدودیت‌های هسته‌ای 
برجام به تدریج برداشته می‌شود و در حال حاضر می‌تواند »به‌طور مشروع« به 
آستانه هسته‌ای نزدیک شود. به راحتی می‌توان پیش‌بینی کرد که چگونه همه 
اینها می‌تواند منجر به یک انتخاب ســخت در مســیر شود: یا پذیرش ایران با 
ســاح هسته‌ای و یا خطر درگیری با استفاده از ابزارهای فشار برای جلوگیری 

از عبور تهران از آستانه هسته‌ای.
این ما را به توصیه حکیمانه رافائل گروســی مدیــرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌در باب چگونگی بازگشــت مطمئن به مذاکرات هســته‌ای با ایران 
برای جلوگیری از بحران‌های آینده بازمی‌گرداند: »بدیهی اســت که با برنامه‌ای 
بلندپروازانــه و پیچیده که ایران دارد، شــما به یک برنامه بســیار محکم نیاز 
دارید. سیســتم تأیید باید بسیار قوی باشد؛ در غیر این صورت بسیار شکننده 
می‌شــود.« برای بازگشت به برجام در ســال 2021 و نزدیک شدن به مزایای 
اولیه آن، مقررات باید واقعیتهای جدید مبهم را منعکس کند که سودمندی این 
توافق را به شــدت تضعیف می‌کند. علاوه بر این، چشم‌انداز دستیابی به توافق 

»طولانی‌تر و قوی‌تر« بسیار مشکوک به‌نظر می‌رسد.
موسسه واشنگتن: ارتباط حمله مرگبار به نفتکش اسرائیلی

 با توافق هسته‌ای
رابرت ساتلوف مدیر اجرایی اندیشکده »موسسه واشنگتن« نوشت: اگر ایالات 
متحده به حمله هواپیماهای بدون سرنشــین ایرانی پاســخ ندهد، ممکن است بر 

پیشرفت مذاکرات برجام تأثیر منفی بگذارد، نه اینکه آن را تسهیل کند. 
واضح اســت که ایالات متحده هدف مســتقیم حمله ایران نبوده است؛ اما 
واشــنگتن به همراه دیگر قدرت‌های دریایی، ضامن نهایی آزادی دریانوردی در 
اقیانوس‌های جهان اســت که جزو منافع حیاتی ایالات متحده اســت. در عین 
حال، به‌رغم حمله به نفتکش اسرائیلی، بازگشت احتمالی ایالات متحده و سایر 
قدرت‌ها به توافق هســته‌ای ایران 2015، موسوم به برجام عاقلانه نخواهد بود. 
تصمیم ایالات متحده برای شناســایی ایران به‌عنوان مجرم واقعه اول آگوست 
قدم مهمی ‌در بحث نحوه عملکرد واشــنگتن اســت. با این طرز تفکر، هرگونه 
اقدام آمریکا در پاســخ به حمله ایران بوسیله هدف قرار دادن آشکار یا مخفیانه 
دارایی‌هــای ایران، از طریق عملیات نظامی، جنگ ســایبری و... بازگشــت به 

رویارویی مستقیم ایران و آمریکا قلمداد خواهد شد. 
بر اساس این خط استدلال، هرگونه تشدید چنین اقدامی تائیدگر این نکته 
مقامات ایرانی خواهد بود که واشــنگتن علاقه‌ای به دیپلماســی جدی ندارد و 
نمی‌تــوان به او اعتماد کرد. برای جلوگیری از این خطر، طرفداران این رویکرد 
به احتمال زیاد‌ترجیح می‌دهند از پاسخ مناسب اسرائیل به این حمله جانبداری 
و تلاش‌های ایــالات متحده را به توضیحات دیپلماتیک محدود کنند؛ به جای 
اینکه ایالات متحده در هر اقدامی دخیل باشد. از سوی دیگر اگر حمله مرگبار 
به کشــتیرانی غیرنظامی با واکنش شدید مواجه نشود، مقامات ارشد آمریکایی 

این را به مثابه از دست دادن قدرت بازدارندگی ایالات متحده خواهند دید.
ممکن اســت درباره احیای برجام اختلاف‌نظر وجود داشــته باشد، اما اگر 
واشــنگتن در این راستا متعهد باشد، مسیر تاکتیکی این ماجرا از طریق پاسخ 
موثر به حمله به »مرســر اســتریت« عبور می‌کند. این موفقیت دیپلماســی 
هســته‌ای را تضمین نمی‌کنــد، اما مانعی کلیدی بر ســر راه توافق را برطرف 

می‌کند.

ایران در رسانه‌های جهان

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه نمی‌توانیم 
برای حل مشــکلات کشــور به خارج امید داشته 
باشیم، تأکید کرد: نمی‌توان برنامه‌ریزی خود را برای 

اداره کشور متکی به رفع تحریم‌ها کرد.
محمــد مخبر، معــاون اول رئیس‌جمهور در مراســم 
تودیــع و معارفه رئیس‌ســازمان برنامه‌وبودجه با قدردانی 
از تلاش‌هــای محمدباقر نوبخت رئیس‌ســابق ســازمان 
برنامه‌وبودجه اظهار داشــت: ســازمان برنامه‌وبودجه طی 
ســال‌های اخیر با این مشکلات روبرو بود اما آقای نوبخت 
و همکاران ایشــان هر چه در توان داشتند پای‌کار آوردند 
و یکی از خصوصیات برجســته آقای نوبخت حســن خلق 

ایشان است که بسیار ویژگی ارزشمندی است.
میرکاظمی، تجارب فوق‌العاده‌ای

 در زمینه‌های مختلف دارد
معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان 
خود به ســوابق مســعود میرکاظمی رئیس‌جدید سازمان 
برنامه‌وبودجه‌اشــاره و تصریح کرد: ایشان سوابق و تجارب 
فوق‌العاده‌ای در زمینه‌های مختلف دارد و حضور ایشان در 
مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت 
بازرگانی و وزارت نفت تجربه‌ای مؤثر و موفق بوده است و 
حالا قرار است که با کوله‌باری از تجربه در یکی از مهم‌ترین 

سازمان‌های مدیریتی کشور فعالیت داشته باشند.
مخبر با بیان اینکه سازمان برنامه‌وبودجه از مهم‌ترین 
سازمان‌های کشور برای توســعه و پیشرفت، رسیدگی به 
مسائل معیشتی مردم و الگوسازی برای اداره کشور است، 
گفت: اگر این سازمان به‌خوبی و به نحو مطلوب اداره شود 
بخش زیادی از مشکلات و مسائل کشور حل‌وفصل خواهد 

شد.
وی با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم برای حل مشــکلات 
کشــور به خارج امید داشــته باشــیم، افزود: مقام معظم 
رهبری و رئیس‌جمهــور تاکیدات فراوانی بر رفع تحریم‌ها 
دارند اما بعید اســت که بتوانیم با نظام ســلطه به جایی 
برســیم و نمی‌توان برنامه‌ریزی خود را برای اداره کشــور 

متکــی به رفع تحریم‌ها کرد و بایــد به نحوی برنامه‌ریزی 
کنیم که فرض بر این باشــد که نظام ســلطه تحریم‌ها را 

لغو نخواهد کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با یادآوری شــعارها 
و وعده‌هــای رئیس‌جمهــور در دوره انتخابــات، گفــت: 
رئیس‌جمهور به اجرای این شــعارها مقید اســت و دولت 
مصمم اســت در راســتای اجرای وعده‌های رئیس‌جمهور 
مبنی بر کاهش بیکاری، ایجاد یک‌میلیون واحد مسکونی 
در سال، مبارزه با فساد و رانت و توسعه دولت الکترونیک 

اقدام کند.
شفافیت و مقابله با رانت و فساد

از طریق استقرار کامل دولت الکترونیک میسر می‌شود
مخبر بــا تأکید بر اینکه شــفافیت و مقابله با رانت و 
فساد جز از طریق اســتقرار کامل دولت الکترونیک میسر 
نیست از میرکاظمی رئیس‌سازمان برنامه‌وبودجه خواست 

این موضــوع را که از مطالبات جدی مردم نیز هســت با 
جدیت در دستور کار قرار دهد.

وی با‌اشــاره به کســری بودجه کشــور، آن را سیلی 
بنیان‌کــن توصیف کرد که می‌تواند هــر بخش از اقتصاد 
کشــور را متلاطم کند و افزود: کســری بودجه می‌تواند 
موجب تورم شــده و به پایه پولی کشور آسیب وارد کند. 
یکــی از دغدغه‌های جدی مردم کاهــش ارزش پول ملی 
اســت و در شأن جمهوری اســامی ایران نیست که پول 

ملی چنین وضعیتی داشته باشد.
معــاون اول رئیس‌جمهــور افزود: باید با اســتفاده از 
توانمندی و تجربه نخبگان و اندیشمندان وضعیت کسری 
بودجه و مســائل دیگری نظیر فرار مالیاتی را ســاماندهی 

کنیم.
مخبر به موضوع کرونا نیز‌اشــاره کرد و گفت: کرونا به 
بسیاری از مشاغل و کســب‌وکارها آسیب ‌زده ضمن آنکه 

کمبود دارو و مســائل مرتبط با درمان نیز بار سنگینی را 
بر بودجه کشــور وارد کرده که لازم اســت با جدیت برای 
رفع مشکلات مشاغل و کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا 

برنامه‌ریزی و تلاش کنیم.
وی با‌اشــاره به میــزان بالای بیکاری ناشــی از کرونا 
خاطرنشان کرد: مردم در ایام شــیوع کرونا بسیار گرفتار 
شده‌اند که ضروری اســت مشکلات آنها را مرتفع کنیم و 
لازم است این موضوع در بودجه سالانه بیش‌ازپیش دیده 

شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با‌اشــاره به زمان‌بندی آغاز و 
اجرای برنامه‌های توسعه کشور گفت: بهتر است زمان‌بندی 
برنامه‌های توسعه کشور به نحوی تنظیم شود که همزمان 
بــا آغاز کار دولت‌ها در اختیار آنان قرار گیرد تا یک دولت 
بتوانــد آن برنامه را به‌طور کامل اجرا کند و در پایان دوره 

نیز نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشد.
در ابتــدای این مراســم نیــز محمدباقــر نوبخت 
رئیس‌سابق ســازمان برنامه‌وبودجه گزارشی از اقدامات 
صورت گرفتــه بخصوص در مدیریت شــرایط تحریم و 
کرونا ارائه و برای میرکاظمی رئیس‌جدید این ســازمان 

آرزوی موفقیت کرد.
ســازمان  رئیس‌جدیــد  میرکاظمــی  مســعود 
برنامه‌وبودجــه هم در این مراســم با‌اشــاره به وضعیت 
شــاخص‌های کلان اقتصادی کشــور، گفت: برای عبور 
از این چالش‌ها و رفع مشــکلات مردم نیاز به ســازمانی 
انقلابی و مدبر داریم تا بتوانیم با درک صحیح مســائل 
و شناســایی دقیــق چالش‌ها، راهکارهــای نوینی برای 
حل مشکلات کشــور پیدا کرده و مدیریت صحیحی در 

ریل‌گذاری توسعه ایران انجام دهیم.
گفتنی اســت در این مراسم معاون اول رئیس‌جمهور 
حکم انتصاب رئیس‌جدید سازمان برنامه‌وبودجه که توسط 
رئیس‌جمهور امضا شده بود را به وی اعطا کرد و با اهدای 
لوح تقدیر از خدمات رئیس‌سابق این سازمان نیز قدردانی 

کرد.

در مراسم تودیع و معارفه رئیس ‌سازمان برنامه ‌و بودجه

مخبر: نمی‌‌توانیم برای حل مشکلات کشور به خارج امید داشته باشیم


